PROJETO DE LEI Nº 102, DE 2017
“Dispõe sobre denominação de via pública”.
Art. 1º - Fica denominada Rua “Pastor Pedro Viola” a Rua Trinta e Quatro, localizada no Bairro Guapurá.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de Dezembro de 2017.
Peterson Gonzaga Dias
Vereador
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:

Pedro Viola nasceu em Itapira/SP, casada com Cecília Cavenaghi Viola, mãe de Marlene Viola Teixeira, Marli Clorinda Viola, Sônia Viola Parré e João Batista Viola.
Falecida em 13 de Dezembro de 2015, Pedro Viola  viveu muito anos em nossa querida Itanhaém, onde também foi sepultado.
Por todos, sempre foi muito querido se mudou para Itanhaém em 1998. Sua vida foi dedicada à assembleia de Deus, sendo que em 2013 com 100 anos foi consagrado pastor pela Igreja assembleia de Deus Internacional independente, ( ministério do Guarujá) no Savoy II morou e  Faleceu com 102 anos.
Dessa forma, faz-se de extremo merecimento tal projeto, que elenca o seu nome em umas das ruas do nosso município.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Dezembro de  2017.
Peterson Gonzaga Dias
Vereador